
 

 

２０１９年１０月１日 
 

 

 

 
 

株式会社 千葉興業銀行（頭取 梅田 仁司）は、昨年に引き続き「補助金活用のポイントセミナー」を開

催いたします。 

講師に、ＪＡＳＤＡＱ上場の中小企業専門コンサルティング会社の株式会社エフアンドエム（以

下、同社）を招き、経営者のための公的支援制度活用術を解説いただきます。同社は『内部部門か

ら利益を生む』をコンセプトに、全国で累計 28,000社以上の指導実績を持ちます。ものづくり補助

金では全国でも有数の実績を挙げています。 

参加費は無料ですので、ぜひこの機会に公的支援制度の活用をご検討ください。 

皆さまのご来場をお待ちしております。 

記 

開催日 ２０１９年１１月２８日（木） 

会 場 

京成ホテルミラマーレ １６階  

会場名：「スカイバンケット イルミラマーレ」 

千葉県千葉市中央区本千葉町１５－１ 

TEL：０４３－２２２－２１１１（代表） 

時 間 
開 場：１３：００ 

講 演：１３：３０～１５：３０ 

講演内容 

（予定） 

１．人手不足に経営者がとるべき３つの対策 

２．中小企業支援策活用のポイント 

３．補助金活用のツボとコツ 

定 員 
３０名  先着順、定員になり次第締め切りとなります。 

     定員から外れた場合のみ、当行よりお電話でご連絡差し上げます。 

参加費 無料 

申 込 
千葉興業銀行の各支店もしくはＦＡＸでお申込ください。 

詳細については、添付のチラシをご覧ください。 

当行は「コンサルティング・バンク」の実現に向けて、これからも地域のみなさまにお役に立つ情

報を発信し続けてまいります。 

 以 上 

 

経営者のための「補助金活用のポイントセミナー」開催! 

～ 参加費無料・人手不足時代を勝ち抜く支援策が満載です  ～ 

 



２０１９年９月吉日 

千葉興業銀行主催 
 

経営者のための「公的支援制度活用術」 

人手不足時代を勝ち抜く 

補助金活用のポイントセミナー 
補助金・助成金・優遇税制などの支援策満載 

 

 

開催日 ２０１９年 １１月 ２８日（木） 

会 場 

京成ホテルミラマーレ １６階 会場名：「スカイバンケット イルミラマーレ」 

千葉県千葉市中央区本千葉町１５－１ 

ＴＥＬ：０４３－２２２－２１１１（代表） 

時 間 
開  場：１３：００           

講  演：１３：３０～１５：３０     

プログラム 

（予定） 

講演内容  １．人手不足に経営者がとるべき３つの対策 

２．中小企業支援策活用のポイント 

３．補助金活用のツボとコツ 

講 師 

 

株式会社 エフアンドエム 

 営業推進本部 部長 椎名孝典 
 

○企業情報 

東証ＪＡＳＤＡＱに株式上場する中⼩企業専門のコンサルティング会社。 

『内部部門から利益を生む』をコンセプトに、 

全国で累計２８，０００社以上の指導実績。 

■資本金：９億３，２００万円 ■従業員数：４６４名  

■ＵＲＬ：ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｆｍｌｔｄ．ｃｏ．ｊｐ/ 

■事業所：東京・大阪・名古屋・福岡・仙台・札幌・沖縄 
  

定 員 
３０名  先着順、定員になり次第締め切りとなります。 

定員から外れた場合のみ、当行よりお電話でご連絡差し上げます。 

参加費 無料 

申 込 千葉興業銀行の各支店もしくはＦＡＸにてお申込ください。 

≪主 催≫ 株式会社 千葉興業銀行 

≪共 催≫ 特定非営利活動法人 コスモス経営塾  

 

 

 

 

～ ご参加に際しての留意事項 ～ 

説明会当日に以下について守られない場合は、退出いただくことがあります。また、平穏・円滑な進行ができないと

当行が判断した場合、説明会を中止することがあります。 

● 静粛を旨とし、大声の張り上げ等による会の妨害や進行を妨げるなどの行為を慎むこと。 

● のぼり、プラカード、横断幕や拡声器等、会の進行を妨げる器具等を会場に持ち込まないこと。 

● 当日出席確認のため、名刺を 1枚いただきます。（名刺がない方はその旨受付にお知らせください。） 

● その他、係員の指示に従うこと。 

● ご来場の際は、公共交通機関にてお越しいただきますようお願いいたします。 

～特定非営利活動法人 コスモス経営塾とは～ 

平成１６年１１月設立。中小企業及び個人事業主に対する経営および営業に関する情報提供を中心とした事業を行い、

地域活性化に寄与することを目的として活動しています。 



 

 

特定非営利活動法人 コスモス経営塾 行 

ＦＡＸ ⇒ ０４３－２４４－９６１０ 
 

人手不足時代を勝ち抜く「補助金活用のポイントセミナー」 

参加申込書 
 

下記項目を正確にご記入頂きますよう、ご協力をお願い致します。 

 

※個人情報の取り扱いについて  

本申込書でご記入いただきました個人情報は、特定非営利活動法人 コスモス経営塾ならびに共催・協力各社におい

て、本セミナー申込みに関する受付名簿の作成および申込者様へのご連絡、今後のセミナー情報や経営に関する情報

提供をさせていただく目的で使用させていただきます。 

※セミナー開催時に撮影した写真等は新聞・雑誌等に公表する場合があります。あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

御社名 

ふりがな 

 
 

 
様  

  

御社所在地 

〒     － 
 
 
 

ＴＥＬ  

※千葉興業銀行とのお取引がございましたら支店名をご記入ください（       ）支店 

お名前 
 
 

様      

お役職  

部署名  

お名前 
 
 

様       

お役職  

部署名  

≪お問い合わせ先≫ 
 

株式会社 千葉興業銀行 営業支援部 コンサルティング支援室 

担当：石橋・伊藤（平日９～１７時） 

ＴＥＬ：０４３－２４８－６１２１ 
 

        

 

 

ＦAＸでお申込のお客さま 


